
О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

                                                               

  

Постановление

  

г. Назрань
31 декабря 2010 г.                                                        №12/2-1

  

«О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год»

  

              Рассмотрев проект бюджета Назрановского муниципального района на 2011г., в
соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом Республики
Ингушетия от 30 декабря 2010 г. № 65-РЗ «О республиканском бюджете на 2011 г.»,
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

 1 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2011 год:
     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  613215,1 тыс.
рублей; 
     - общий объем расходов бюджета района в сумме 613215,1 тыс. рублей;

    2. Установить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин,  сборов и иных
платежей в  бюджет района на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему
Постановлению.                                                                                                                            
                        
     3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета района, согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению.           
   В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов,
вносятся изменения в перечень  главных администраторов доходов бюджета района.

  

     4.Утвердить доходы бюджета района на 2011 год согласно приложению 3 к
настоящему Постановлению. 

 5.Установить, что приоритетными статьями расходов бюджета района,  подлежащими
финансированию в полном объеме, являются:
- оплата труда;
- начисления на фонд оплаты труда;
- медикаменты;
- питание;
- трансферты населению (выплаты на реализацию мероприятий социальной поддержки 
населению);
- оплата  коммунальных услуг;

    6.Утвердить:
6.1. распределение расходов из бюджета района на 2011 год по разделам и
подразделам Бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению
4 к настоящему Постановлению.          

6.2. ведомственную структуру расходов бюджета района на 2011 год согласно
приложению 5 к настоящему Постановлению.          

    7.Утвердить в  составе расходов бюджета района на 2011 год:

  

7.1. дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности   в сумме  225495,0
тыс. рублей и их распределение согласно приложению 6  к настоящему Постановлению;

7.2. субвенции на выплату единовременных пособий при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения в семью в сумме 914,9 тыс. рублей;

 2 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

7.3. субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а  также
оплата труда приемного родителя  в сумме 23800,0 тыс. рублей;

  

    7.4. субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 1398,2 тыс. рублей и их
распределение согласно приложению 7  к настоящему Постановлению;

  

    7.5. межбюджетные трансферты на комплектование книжных  фондов
 библиотек муниципальных образований в сумме 264,9 тыс.рублей;

  

    7.6. субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию Закона Республики
Ингушетия от 5 февраля 2010 года № 2-РЗ «Об установлении нормативов
финансирования общеобразовательных учреждений Республики Ингушетия» 
в сумме 308363,2 тыс.рублей;

  

              7.7. Субвенции на выплату единовременных пособий при поступлении
детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством) в высшие и средние
профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия в сумме
274,7 тыс. рублей;

  

                7.8. прочие субвенции на расходы по переданным полномочиям в сумме 
52704,2 тыс.руб. и их распределение согласно приложению 8 к настоящему
Постановлению;

  

      8. Установить, что финансирование расходов на строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов осуществляется  только при наличии утвержденной
проектно-сметной документации.
  
 9. Установить, что получатель средств бюджета района при заключении договоров
(государственных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) на

 3 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

оказание услуг связи, на подписку печатных изданий, за обучение на курсах повышения
квалификации, на приобретение горюче-смазочных материалов, запасных частей к
автотранспортным средствам, приобретение продуктов питания, на приобретение авиа-
и железнодорожных билетов, по договорам обязательного медицинского страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по
договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской
деятельности и иной приносящей доход деятельности;

- по остальным договорам (контрактам) авансовые платежи определяются расчетным
путем, но  не более  30 процентов суммы договора (контракта), если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации, Республики Ингушетия.

      10. Установить, что:
- заключение и оплата  администрациями муниципальных образований и бюджетными
учреждениями договоров за счет средств бюджета района производится в пределах
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств;  
- не подлежат оплате за счет средств бюджета района договорные обязательства,
принятые муниципальными образованиями и бюджетными учреждениями, сверх
утвержденных на 2011 год лимитов  бюджетных обязательств;
- договора, заключенные  муниципальными образованиями и бюджетными
учреждениями с нарушением требований настоящей статьи, подлежат признанию судом
недействительными по иску администрации муниципального района.

  

11. Установить, что:
 - остатки целевых средств, неиспользованные в 2010 году, переданные из
республиканского бюджета в бюджет района подлежат использованию в 2011 году на
те же цели. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2010 году
отсутствует, подлежат возврату в доход республиканского бюджета;
    -  остатки средств бюджета района на 1 января 2011 года направляются на покрытие
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета района в
текущем финансовом году.

  

 12.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  

13. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.  

  

Глава Назрановского

 4 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

муниципального района                                                                           Т. А. Муталиев

  

  

  

Приложение № 1
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет
Назрановского района на 2011г.

  

Наименование налогов
    Код    Нормативы распределения 
         Бюджет Назрановского района (%)    Бюджет муниципального района (%)   
Бюджет поселений (%)
Налог на доходы с физ. лиц    10102000010000110    47    30    17
Единый налог на вменен. доход    10502000010000110    90    90    -
Единый сельхоз.налог    10503000010000110    60    30    30
Налог на имущество с физ. лиц    10601000030000110    100    -    100
Земельный налог    10606000030000110    100    -    100
Гос. пошлина    10800000000000000    100    100    -
Штрафы, санкции и возмещение ущерба    11600000000000000    100    100    -

  

  

Приложение № 3
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 

 5 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Доходы бюджета района на 2011 год

  

                                                                                                                         (тыс.руб.)
Наименование    Код    Всего
1.Доходы    10000000000000000    18053,0
Налог на прибыль, доходы    10100000000000000    12975,0
Налог на доходы физических лиц    10102000010000110    12975,0
Налоги на совокупный доход    10500000000000000    535,0
Единый налог на вмен.доход    10502000010000110    520,0
Единый сельхоз. налог     10503000010000110    15,0
Гос.пошлина    10800000000000000    2591,0
Гос.пошлина по делам, рассматриваемым в судах  общей юрисдикции, мировыми судьями
    

  

10803000010000110    

  

2591.0
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства   
11300000000000000    300.3
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов    
11303050050000130    
300.3
Штрафы, санкции, возмещение ущерба    11600000000000000    1651,7
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же оплата
труда приемного родителя    202 03027 05 0000 151    23800,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности    202 01001 05 0000 151    260146,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью      

  

 6 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

202 03020 05 0000 151

  

    914,9
                                                                                

  

  

Приложение№2
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Администраторы доходов бюджета Назрановского муниципального района на 2011г.

  

Код главы     
Код     
Наименования

  

048        Государственное управление «государственный природный заповедник «эрзи»

  

048    
116 25020 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
об особо охраняемых природных территориях

  

048        Управление федеральной службы по надзору в сфере природопользования по
Республике Ингушетия
048    116 25010 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах

 7 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

  

048    
116 25020 010000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
об особо охраняемых природных территориях

  

048    
116 25030 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
об охране и использовании животного мира

  

048    
116 25040 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
об экологической экспертизе

  

048    
116 25050 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
в области охраны окружающей среды
048    116 25060 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

  

048    

  

116 25074 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности
муниципальных районов

  

048    

  

116 25084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности

 8 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

муниципальных районов

  

048    
11690050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
 060

  

        Территориальный орган федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения и
социального развития по Республике Ингушетия

  

060    
116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  

072        Управление федерального агентства кадастра объектов недвижимости по
Республике Ингушетия
072    11625060 010000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

  

072        Федеральное государственное учреждение «земельная кадастровая палата» по
Республике Ингушетия
072    11625060 010000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
076        Волго-каспийское территориальное управление государственного комитета
Российской Федерации по рыболовству
076    116 25030 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
081        Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Республикие Ингушетия
081    116 25030 010000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
081    11625060 010000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

  

 9 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

081    
116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
081        Ветеринарное управление Республики Ингушетия
081    116 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
085        Управление федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых
коммуникаций по Республике Ингушетия
085    
116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
106        Управление государственного автодорожного надзора по Республике
Ингушетия федеральной службы по надзору в сфере транспорта
106    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
106    116 30000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения
106    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
141        Управление федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав
потребителей и благополучия человека по Республики Ингушетия
141    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
141    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
141    116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
141        Территориальный орган федеральной службы государственной статистики  по
Республике Ингушетия
141    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
151        Федеральная служба финансово-бюджетного надзора
151    116 18050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
161        Управление федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республики и
Республике Ингушетия
161    116 33050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов
163        Министерство имущественных отношений Республики Ингушетия
163    

  

 10 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

111 01050 05 0000 120
    Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим
муниципальным районам
163    11105035 05 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
169        Федеральная служба по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
169    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
177        Главное управление Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Российской
Федерации по Республике Ингушетия
177    116 23050 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают
получатели средств бюджетов муниципальных районов
177    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
177    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
178        Управление Республики Ингушетия по охране,
 контролю и регулирования использования объектов 
животного мира и среды их обитания 
178    116 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
178    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
182        Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Ингушетия
182    101 02010 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в
виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
182    101 02021 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
182    10102022 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц,
занимающихся частной практикой
182    101 02040 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в
виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде
материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)

 11 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

средств
182    105 02010 02 0000 110    Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности
182    105 03010 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог
182    106 01030 05 0000 110    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
межселенных территорий
182    106 06013 05 0000 110    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
межселенных территорий
182    106 06023 05 0000 110    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
межселенных территорий
182    108 03010 01 0000 110    Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации  мировыми судьями (за исключением Верховного Суда
Российской Федерации)
182    116 08000 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
182    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
182    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах
182    11625030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
182    11625050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
182    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
182    116 25074 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности
муниципальных районов
182    11625084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности
муниципальных районов
182    116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
182    116 30000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения
182    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

 12 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

182    108 07140 01 0000 140    Государственная пошлина за государственную
регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с
изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на
управление транспортными средствами
188        Министерство внутренних дел Республики Ингушетия 
188    116 08000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
188    116 21050  05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах
188    116 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
188    116 25050 01 0000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
188    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
188    11625074 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 25084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
188    116 30000 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения
188    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  

188    108 07140 01 0000 140    Государственная пошлина за государственную
регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с
изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на
управление транспортными средствами
188        Управление вневедомственной охраны при МВД Республики Ингушетия
188    116 08000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

 13 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

188    116 21050  05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах
188    116 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
188    116 25050 01 0000140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
188    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
188    11625074 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 25084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
188    116 30000 010000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения
188    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  

188    108 07140 01 0000 140    Государственная пошлина за государственную
регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с
изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей
регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на
управление транспортными средствами
188        
Назрановский ЛОВДТ
188    116 08000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
188    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах

 14 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

188    116 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об охране и использовании животного мира
188    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
188    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
188    116 25074 05  0000  140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного
законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 25084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности
муниципальных районов
188    116 28000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
188    116 30000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения
188    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
188    108 07140 01 0000 140
    Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и
иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов
на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом
квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными
средствами
192        Федеральное государственное учреждение федеральной миграционной
службы «пункт первичного приема мигрантов, г. Назрань»
192    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
192        Отдел Федеральной миграционной службы по Республике Ингушетия
192    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
318        Управление министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Ингушетия
318    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
321        Управление Федеральной регистрационной службы по Республике Ингушетия
321    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
322        Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике
Ингушетия
322    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
498        Управление по технологическому и экологическому надзору федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Республике

 15 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

Ингушетия
498    112 01000 01 0000 120    Плата за негативное воздействие на окружающую среду
498    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах
498    116 25020 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об особо охраняемых природных
498    116 25040 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства об экологической экспертизе
498    116 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды
498    116 25060 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства
498    116 25084 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности
муниципальных районов
498    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
498        Управление по технологическому и экологическому надзору федеральной
службы по экологическому и технологическому и атомному надзору по РИ
498    112 01000 01 0000 120    Плата за негативное воздействие на окружающую среду
498    116 25010 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о недрах
498    112 05050 05 0000 120    Плата за пользование водными объектами, находящимися
в собственности муниципальных районов
521        Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в ЮФО
521    116 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
700        Администрация Назрановского района
700    108 07150 01 1000 110    Государственная пошлина за выдачу разрешения на
установку рекламной конструкции
700    108 04020 01 0000 110    Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий
700    111 05010 05 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков
700    111 05025 05 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков
муниципальных автономных учреждений)
700    111 05035 05 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

 16 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

700    111 09045 05 0000 120    Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
700    113 03050 05 0000 130    Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов
700    114 02030 05 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
700    114 02032 05 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
700    114 02032 05 0000 440    Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
700    114 04050 05 0000 420    Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности муниципальных районов
700    114 04050 05 0000 420    Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности муниципальных районов
700    115 02050 05 0000 140    Платежи, взимаемые организациями муниципальных
районов за выполнение определенных функций
700    116 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
714        Назрановское районное финансовое управление
714    111 05025 05 0000 120    Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков
муниципальных автономных учреждений)
714    113 03050 05 0000 130    Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов муниципальных районов и комплектации затрат бюджетов
муниципальных районов 
714    116 18050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
714    117 01050 05 0000 180    Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
   714    
201 05000 05 0000 180    Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты
муниципальных районов
714    202 01001 05 0000 151    Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание  бюджетной обеспеченности
714    202 01003 05 0000 151    Дотации бюджетам муниципальных районов на

 17 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
714    202 01999 05 0000 151    Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
714    202 02003 05 0000 151    Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реформирование муниципальных финансов
714    202 02008 05 0000 151    Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем молодых семей
714    202 02074 05 0000 151    Субсидии бюджетам муниципальных районов на
совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных
учреждениях
714    202 02097 02 0000 151    Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на
реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной
медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми,
врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами),
медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)
714    202 02999 05 0000 151    Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
714    202 03015 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты
714    202 03020 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью
714    202 03021 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
714    202 03024 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
714    202 03026 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения
714    202 03027 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю
714    202 03029 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования
714    202 03033 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оздоровление детей
714    202 03999 05 0000 151    Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
714    202 04012 05 0000 151    Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня
714    202 04001 05 0000 151    Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на содержание депутатов Государственной Думы и их
помощников

 18 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

714    202 04025 05 0000 151    Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований
714    202 09024 05 0000 151    Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации
714    203 05000 05 0000 180    Безвозмездные поступления от государственных
организаций в бюджеты муниципальных районов
714    203 10001 05 0000 180    Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов от государственной   корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту  многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного
фонда
714    203 10001 05 0002 180    Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов от государственной   корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на    обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда
714    207 05000 05 0000 180    Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов
714    301 01050 05 0000 120    Доходы от размещения денежных средств, получаемых
учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления
муниципальных районов
714    301 02050 05 0000 120    Прочие доходы от собственности, получаемые
учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления
муниципальных районов
714    303 98050 05 0000 180    Невыясненные поступления муниципальным учреждениям,
находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов

  

  

  

Приложение № 4
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1
                                                                                             

  

 19 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

     Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального района на
2011г. по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации.
Раздел,
подраздел    
Наименование раздела    Сумма
(тыс.руб.)
0100    Раздел 01.   Общегосударственные вопросы    33404,3
    в том числе:    
0103
Назрановский районный совет    5004,7
0104
Администрация Назрановского муниципального района    18995,9
0106    Назрановское районное финансовое управление    4203,7
0111    Резервный фонд    5200,0
0700    Раздел 07. Образование    392158,0
0702    Общее образование    361624,8
0702    Центр юных натуралистов    3721,8
0702    Детско-юношеская спортивная школа     13757,1
0702    Центр детско-юношеского туризма и краеведения     5006,5
0702    Центр детского технического творчества    3838,4
0709    Управление образованием    4209,4
0800    Раздел 08. Культура, кинематография и СМИ     19668,0
0801    Районный Дом культуры    8340,0
0801    Централизованная библиотечная система    7088,0
0801    Студия театра и кино «БАРТ»    4240,0
0900    Раздел 09. Здравоохранение, физкультура и спорт    2214,0
0901    Кантышевская участковая больница    2214,0
1000    Раздел 10. Социальная политика    24989,6
1004    Охрана семьи и детства    24989,6
1100    Раздел 11. Физическая культура и спорт    9189,6
1102    Детско-юношеская спортивная школа с.Кантышево    9189,6
1200    Средства массовой информации    4940,0
1202    Периодическая печать и издательства    4940,0
1400    Раздел 14.Межбюджетные трансферты    126651,6
1401    Дотации бюджетам муниципальных образований    72549,2
1403    Прочие межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных образований   
54102,4
    ИТОГО:    613215,1

  

  

 20 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

  

Приложение № 5
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Ведомственная структура расходов бюджета 
Назрановского муниципального района на 2011 г
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
        (тыс.руб.)
    Код    РЗ    ПР    ЦСР    ВР    Сумма
1.Райсовет Назрановского района    711    00    00    0000000    000    5004,7
Расходы на содержание председателя райсовета    711    01    03    0021100    998    560.9
Расходы на содержание аппарата райсовета    711    01    03    0020400    998    4443.8
2.Администрация Назрановского района    700    00    00    0000000    000    58365,5
Расходы на содержание аппарата администрации    700    01    04    0020400    998   
18435.0
Расходы на содержание главы администрации    700    01     04    0020800    998    560.9
Резервный фонд    700    01    11    0700500    013    5200.0
Театры, концертные другие организации исполнительских  искусств      
700    
08    
01    
4438500    
006    
4240,0
Периодические издания     700    12    02    4578500    006    4940,0
при поступлении детей-сирот, находящихся под   опекой (попечительством) в высшие и
средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия   
700    10    04    5201301    005    

  

274.7
Выплаты на содержание детей в семьях опекунов (попечений) и приемных семьях.    
700    
10    
04    
5201300    
005    
23800.0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

 21 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

родительского попечения в семью      700    10    04    5050502    005    
914.9
3. Финансовое управление Назрановского района    714    00    00    0000000    000   
130855,3
Обеспечение деятельности финансовых органов    714    01     06    0021500    012   
4203.7
Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности    
714    
14    
 01    
5160100    
008    
72549,2
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    714    14     03    0013600    009    
1398.2

  

Прочие субвенции    714    14    03    5210200    009    52704,2
4.Управление образованием Назрановск. района    715    00    00    0000000    000   
365834,2
Расходы на содержание школ    715    07    02    4219900    001    361624,8
Управление образованием    715    07    09    0020400    998    4209,4
5.Назрановский центр юных натуралистов    716    07    02    4239900    001    3721,8
6.Детско-юношеская спортивная школа    717    07    02    4239900    001    13757,1
7.Центр детско-юношеского туризма и краеведения    718    07    02    4239900    001   
5006,5
8.Центр детского технического творчества    719    07    02    4239900    001    3838,4
9.Назрановский районный Дом культуры     713    08    01    4409900    001    8340,0
10.Централизованная библиотечная система            Назрановского района    
712    
08    
01    
4429900    
001    
7088,0
11.Кантышевская участковая больница    721    09    01    4709900    001    2214,0
12. Кантышевская детско-юношеская спортивная школа     720    11    02    4829900    001  
 9189,6

  

  

 22 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

Приложение № 6
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Распределение
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
                      
                                                                                                        (тыс.руб.)
Наименование    Сумма     в т.ч:
        питание уч.1-4 кл.    комп.части род.платы
Администрация сельского поселения Али-Юрт    5577.4    891,0    
Администрация сельского поселения Барсуки    7711,0    1185,0    
Администрация сельского поселения 
Гази-Юрт    2447,9    305,9    
Администрация сельского поселения Долаково    5653,6    1256,3    130,3
Администрация сельского поселения Кантышево    9060,9    2616,5    
Администрация сельского поселения Плиево    10672,3    2723,4    
Администрация сельского поселения Сурхахи    8422,2    2349,0    
Администрация сельского поселения Экажево    16323,7    3287,7    
Администрация сельского поселения Яндаре    6680,2    1494,0    78,7
Администрация Назрановского муниципального района    33375,9        
Назрановский районный Совет    5004,7        
Централизованная библиотечная система (ЦБС)    6823,1        
Районный Дом культуры (РДК)    8340,0        
Назрановское райфинуправление    4203,7        
Управление образованием Назрановского района    57471,0        
Кантышевская участковая больница (КУБ)    2214,0        
Назрановский центр юных натуралистов    3721,8        
Детско-юношеская спортивная школа 
Назрановского района    13757,1        
Центр детско-юношеского туризма и краеведения
Назрановского района    
5006,5        
Центр детского технического творчества
Назрановского района    3838,4        
Кантышевская детско-юношеская спортивная школа    9189,6        
ИТОГО:    225495,0    16108,8    209,0

  

ВСЕГО:                        613215,1

 23 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

  

  

  

  

  

Приложение № 6
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Распределение
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
                      
                                                                                                        (тыс.руб.)
Наименование    Сумма     в т.ч:
        питание уч.1-4 кл.    комп.части род.платы
Администрация сельского поселения Али-Юрт    5577.4    891,0    
Администрация сельского поселения Барсуки    7711,0    1185,0    
Администрация сельского поселения 
Гази-Юрт    2447,9    305,9    
Администрация сельского поселения Долаково    5653,6    1256,3    130,3
Администрация сельского поселения Кантышево    9060,9    2616,5    
Администрация сельского поселения Плиево    10672,3    2723,4    
Администрация сельского поселения Сурхахи    8422,2    2349,0    
Администрация сельского поселения Экажево    16323,7    3287,7    
Администрация сельского поселения Яндаре    6680,2    1494,0    78,7
Администрация Назрановского муниципального района    33375,9        
Назрановский районный Совет    5004,7        
Централизованная библиотечная система (ЦБС)    6823,1        
Районный Дом культуры (РДК)    8340,0        

 24 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

Назрановское райфинуправление    4203,7        
Управление образованием Назрановского района    57471,0        
Кантышевская участковая больница (КУБ)    2214,0        
Назрановский центр юных натуралистов    3721,8        
Детско-юношеская спортивная школа 
Назрановского района    13757,1        
Центр детско-юношеского туризма и краеведения
Назрановского района    
5006,5        
Центр детского технического творчества
Назрановского района    3838,4        
Кантышевская детско-юношеская спортивная школа    9189,6        
ИТОГО:    225495,0    16108,8    209,0

  

  

  

                                                                                          Приложение № 8
к Постановлению Назрановского 
районного Совета 
31 декабря 2010 г. №12/2-1

  

Распределение
прочих субвенций на расходы по переданным полномочиям
                    
                                                                                                                 (тыс.руб.)
Наименование    сумма
Администрация сельского поселения Али-Юрт    2471,7
Администрация сельского поселения Барсуки    2958,0
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    762,2
Администрация сельского поселения Долаково    9772,4
Администрация сельского поселения Кантышево    6320,0
Администрация сельского поселения Плиево    6756,8
Администрация сельского поселения Сурхахи    5283,6
Администрация сельского поселения Экажево    8966,0

 25 / 26



О бюджете Назрановского муниципального района на 2011 год

Администрация сельского поселения Яндаре    9413,5
ИТОГО:    52704,2

 26 / 26


